АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
кп. Горные Ключи

23.11.2022 года                                                                                                           № 212

Об утверждении
Схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Горноключевского городского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 31.03.2021 года № 46 «Об утверждении Положения о порядке размещения и организации работы нестационарных объектов по оказанию услуг розничной торговли и иных платных услуг населению на территории Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района Приморского края», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горноключевского городского поселения, администрация Горноключевского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление № 92 от 25.05.2015 года «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Горноключевского городского поселения» считать утратившим силу.
2. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Горноключевского городского поселения, согласно  приложения № 1.
3. Общему отделу администрации Горноключевского городского поселения разместить настоящее постановление на официальном Интернет сайте администрации Горноключевского городского поселения.
4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                              на заместителя главы администрации  Горноключевского поселения Ермолаева А.Г.

  И.о. главы администрации
Горноключевского городского поселения	                                               А.Г. Ермолаев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Проекта постановления
Администрации Горноключевского городского поселения

Об утверждении
Схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Горноключевского городского поселения

	п/п
	Должность
	ФИО
	Дата поступления документа на согласование
	Замечания,
 подпись
	Дата согласования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	Заместитель главы администрации

	Ермолаев А.Г.

2

	Начальник отдела архитектуры и жизнеобеспечения
	Цыбанов Д.А.

Специалист,
ответственный за подготовку проекта  _________________ О.В. Щербаков

Приложение 1
к постановлению администрации
 Горноключевского городского поселения
от от 23.11.2022 № 212

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории Горноключевского городского поселения
(наименование муниципального образования)
	№ п/п
	Место размещения нестационарного
торгового
объекта (далее НТО)
(адресные ориентиры)
	Вид
НТО
	Периоды
размещения
НТО (для сезонного (временного) размещения)
	Специализация НТО
	Площадь НТО
 (кв. м)
	Площадь земельного участка для размещения НТО (кв. м)
	Информация о свободных и занятых местах размещения НТО (в примечании)
	Сведения о хозяйствующих субъектах: наименование юридического лица и ИНН; Ф. И. О. индивидуального предпринимателя и ИНН (за исключением НТО, осуществляющих сезонные работы
	Координаты характерных точек границ земельного участка, занятого НТО в местной системе координат МСК-25

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	В 15 м. на юго-запад от ориентира «дом» за пределами участка. Адрес ориентира: п. Горные Ключи, ул. 60 лет СССР, дом 1
	Автолавка
	Временное
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	20,00 кв. м
	35,00 кв. м

	45,2324
133,4663

	2
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 70 м. на восток от д. № 26
	Автолавка
	Временное
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	20,00 кв. м
	35,00 кв. м

	45,2297
133,5033

	3
	В 25 м. на юго-запад от ориентира «дом» за пределами участка. Адрес ориентира: п. Горные Ключи, ул. 60 лет СССР, дом 1
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	65,00 кв. м
	76,38 кв. м

	Договор аренды №166 от 12.10.2012
	25:05:030104:166

	4
	В 12 м. на восток  от строения № 37 по ул. Юбилейная, кп. Горные Ключи
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	200,00 кв. м
	259,00 кв. м

	Договор аренды №3/10 от28.12.2010
до 26.01.2019
	25:05:030101:708

	5
	кп. Горные Ключи, ул. 60 лет СССР, в 20 м. на запад от д. № 5
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	42,79 кв. м
	42,79 кв. м

	Договор аренды №202 от 07.09.2004
	25:05:030104:151

	6
	кп. Горные Ключи, ул. Санаторная, 11 А
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	60,58 кв. м
	69,72 кв. м

	Договор аренды №238 от 24.12.2004
до 31.05.2025
	25:05:030102:37

	7
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 70 м. на северо-восток от д. № 37
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	71,30 кв. м
	100,00 кв. м

	Договор аренды №49/06 от 14.05.2006
До 30.04.2026
	25:05:030101:
211

	8
	В 15 м. на восток от ориентира «строение» за пределами участка, адрес ориентира: п. Горные Ключи, ул. Юбилейная, строение № 1»А»
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	35,00 кв. м
	45,50 кв. м

	Договор аренды №03/15 от 31.08.2015г.
До

	9
	кп. Горные Ключи в 10 м. на восток от строения № 1А по ул. Юбилейная
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	40,00 кв. м
	52,00 кв. м

	10
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 20 м. на восток от д. № 37
Кадастровый номер земельного участка 25:05:030101:31
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	56,30 кв. м
	56,30 кв. м

	ИП «Ахатова О.А.»
ИНН: 251600012448
,
	45,2319
133,5005

	11
	С. Уссурка, пересечение улиц Школьная, Советская, в 11,5 м. на юг от школы
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	58,5 кв. м
	70,93 кв. м

	ИП Ломова Е.М.
ИНН 251600034280
	45,1957
133,5139

	12
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 20 м. на восток от д. № 37
Кадастровый номер земельного участка 25:05:030101:31
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа промышленных товаров
	53,30 кв. м
	53,30 кв. м

	ИП «Ахатова О.А.»
ИНН: 251600012448
,
	45,2319
133,5005

	13
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 20 м. на восток от д. № 37
Кадастровый номер земельного участка 25:05:030101:31
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа промышленных товаров
	28,99 кв. м
	28,99 кв. м

	ИП «Чусикова С.И.»
ИНН: 252602244774
,
	45,2319
133,5005

	14
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 20 м. на восток от д. № 37
Кадастровый номер земельного участка 25:05:030101:31
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа промышленных товаров
	43,16 кв. м
	43,16 кв. м

	ИП «Барыбкин Д.В.»
ИНН: 251601350087
,
	45,2319
133,5005

	15
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 20 м. на восток от д. № 37
Кадастровый номер земельного участка 25:05:030101:31
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа продовольственных товаров
	53,82 кв. м
	53,82 кв. м

	ИП «Настерова Е.А.»
ИНН: 251600010112
,
	45,2319
133,5005

	16
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 20 м. на восток от д. № 37
Кадастровый номер земельного участка 25:05:030101:31
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа продовольственных товаров
	29,25 кв. м
	29,25 кв. м

	ИП «Зубко Е.Н.»
ИНН: 251603290281
,
	45,2319
133,5005

	17
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 20 м. на восток от д. № 37
Кадастровый номер земельного участка 25:05:030101:31
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа продовольственных товаров
	44,20 кв. м
	44,20 кв. м

	ИП «Шомполов Н.А.»
ИНН: 251601825051
,
	45,2319
133,5005

	18
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 20 м. на восток от д. № 37
Кадастровый номер земельного участка 25:05:030101:31
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа продовольственных товаров
	57,20 кв. м
	57,20 кв. м

	ИП «Шомполов Н.А.»
ИНН: 251601825051
,
	45,2319
133,5005

	19
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 20 м. на восток от д. № 37
Кадастровый номер земельного участка 25:05:030101:31
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа продовольственных товаров
	28,08 кв. м
	28,08 кв. м

	ИП «Дорохина Л.Н..»
ИНН: 251600185835
,
	45,2319
133,5005

	20
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 20 м. на восток от д. № 37
Кадастровый номер земельного участка 25:05:030101:31
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа продовольственных товаров
	20,08 кв. м
	20,08 кв. м

	ИП «Хорошаева М.В..»
ИНН: 251600095003
,
	45,2319
133,5005

	21
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 20 м. на восток от д. № 37
Кадастровый номер земельного участка 25:05:030101:31
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа промышленных товаров
	21,84 кв. м
	21,84 кв. м

	ИП «Тихонова Н.А..»
ИНН: 251601444680
,
	45,2319
133,5005

	22
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 20 м. на восток от д. № 37
Кадастровый номер земельного участка 25:05:030101:31
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа продовольственных товаров
	41,60 кв. м
	41,60 кв. м

	,
	45,2319
133,5005

	23
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 20 м. на восток от д. № 37
Кадастровый номер земельного участка 25:05:030101:31
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа промышленных товаров
	49,53 кв. м
	49,53 кв. м

	ИП «Пудафеева Н.С..»
ИНН: 250703891502
,
	45,2319
133,5005

	24
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 20 м. на восток от д. № 37
Кадастровый номер земельного участка 25:05:030101:31
	павильон
	постоянно
	Для организации общественного питания
	38,74 кв. м
	38,74 кв. м

	ИП «Шанаурина М.В...»
ИНН: 250714219067
,
	45,2319
133,5005

	25
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 20 м. на восток от д. № 37
Кадастровый номер земельного участка 25:05:030101:31
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа игрушек детского питания
	27,56 кв. м
	27,56 кв. м

	ИП «Дорохина Л.Н..»
ИНН: 251600185835

	45,2319
133,5005

	26
	кп. Горные Ключи, ул. Профсоюзная, в 55 м. на юго-восток от строения № 4 (питьевая галерея)
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	195 кв. м.
	150 кв. м

	27
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 24м. на север  от строения . № 37 Д

	павильон
	постоянно
	Розничная непродовольственные товары
	15,00 кв. м
	15,00 кв. м

	ИП «Музыка А.А..»
ИНН: 251660185835

	45,2332
133,5002

	28
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 20 м. на восток от д. № 37
	торговые места для ярмарочной торговли
	сезонно
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	890,00 кв. м
	890,00 кв. м

	45,2319
133,5005

	29
	кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, в 15м. на север  от строения . № 37 Е

	павильон
	постоянно
	Розничная непродовольственные товары
	25,00 кв. м
	25,00 кв. м
	Свободно

	45,2328
133,5000

	30
	кп. Горные Ключи в 24м на север от строения 37Д по ул. Юбилейная
	павильон
	10 лет
	Торговля непродовольственными товарами
	20,00 кв. м.
	20,00 кв. м.

	31
	кп. Горные Ключи, примерно в 51 м по направлению на север от ориентира здание по адресу: Приморский край, кп. Горные Ключи, ул. Профсоюзная, 6
	павильон
	постоянно
	Розничная продажа продовольственных и непродовольственных товаров
	15 кв. м
	19,5 кв. м
	свободно

	Согласно прилагаемой схеме

	32
	В 10 м на запад от ориентира «дом» за пределами участка. Адрес ориентира: п. Горные Ключи, ул. 60 лет СССР, дом 1
	Автолавка
	временное
	Розничная продажа продовольственных товаров и непродовольственных товаров
	8,0 кв. м
	10,4 кв. м
	свободно

	Согласно прилагаемой схеме

	33
	В 10 м на запад от ориентира «дом» за пределами участка. Адрес ориентира: п. Горные Ключи, ул. 60 лет СССР, дом 1
	Лоток
	временное
	Розничная продажа продовольственных товаров и непродовольственных товаров
	4,0 кв.м
	5,2 кв.м
	свободно

	Согласно прилагаемой схеме

	34
	В 50 м на восток от ориентира «дом культуры» за пределами участка. Адрес ориентира: с. Уссурка, ул. Школьная, дом 4
	Автолавка
	временное
	Розничная продажа продовольственных товаров и непродовольственных товаров
	8,0 кв. м
	10,4 кв. м
	свободно

	Согласно прилагаемой схеме

	35
	[bookmark: _GoBack]В 50 м на восток от ориентира «дом культуры» за пределами участка. Адрес ориентира: с. Уссурка, ул. Школьная, дом 4
	Лоток
	временное
	Розничная продажа продовольственных товаров и непродовольственных товаров
	4,0 кв.м
	5,2 кв.м
	свободно

	Согласно прилагаемой схеме

	36
	В 15 м. на запад от ориентира строение кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная № 37Е
	Павильон
	Постоянное

	25,0 кв.м
	32,50 кв.м

	Договор № 25 от 26 марта 2020 года по 25 марта 2023 года

	37
	В 100 м на северо-запад от ориентира «ванный корпус» за пределами участка. Адрес ориентира: кп. Горные Ключи, ул. Рабочая, 2
	Лоток
	временное
	Розничная продажа продовольственных товаров и непродовольственных товаров
	4,0 кв.м
	5,2 кв.м
	свободно

	Согласно прилагаемой схеме

	38
	В 105 м на северо-восток от ориентира «ванный корпус» за пределами участка. Адрес ориентира: кп. Горные Ключи, ул. Рабочая, 2
	Лоток
	временное
	Розничная продажа продовольственных товаров и непродовольственных товаров
	4,0 кв. м
	5,2 кв. м

	39
	В 100 м на северо-восток от ориентира «ванный корпус» за пределами участка. Адрес ориентира: кп. Горные Ключи, ул. Рабочая, 2
	Лоток
	временное
	Розничная продажа продовольственных товаров и непродовольственных товаров
	4,0 кв. м
	5,2 кв. м

	40
	В 95 м на северо-восток от ориентира «ванный корпус» за пределами участка. Адрес ориентира: кп. Горные Ключи, ул. Рабочая, 2
	Лоток
	временное
	Розничная продажа продовольственных товаров и непродовольственных товаров
	4,0 кв. м
	5,2 кв. м

	41
	В 90 м на северо-восток от ориентира «ванный корпус» за пределами участка. Адрес ориентира: кп. Горные Ключи, ул. Рабочая, 2
	Лоток
	временное
	Розничная продажа продовольственных товаров и непродовольственных товаров
	4,0 кв. м
	5,2 кв. м

	42
	В 5 м на север от ориентира «ванный корпус» за пределами участка. Адрес ориентира: кп. Горные Ключи, ул. Рабочая, 2
	Лоток
	временное
	Розничная продажа продовольственных товаров и непродовольственных товаров
	4,0 кв. м
	5,2 кв. м

	43
	В 10 м на север от ориентира «ванный корпус» за пределами участка. Адрес ориентира: кп. Горные Ключи, ул. Рабочая, 2
	Лоток
	временное
	Розничная продажа продовольственных товаров и непродовольственных товаров
	4,0 кв. м
	5,2 кв. м

	44
	В 5 м на юго-восток от ориентира «питьевая галерея» за пределами участка. Адрес ориентира: кп. Горные Ключи, ул. Профсоюзная, 4
	Лоток
	временное
	Розничная продажа продовольственных товаров и непродовольственных товаров
	4,0 кв. м
	5,2 кв. м

	45
	В 10 м на юго-восток от ориентира «питьевая галерея» за пределами участка. Адрес ориентира: кп. Горные Ключи, ул. Профсоюзная, 4
	Лоток
	временное
	Розничная продажа продовольственных товаров и непродовольственных товаров
	4,0 кв. м
	5,2 кв. м

	46
	В 15 м на юго-восток от ориентира «питьевая галерея» за пределами участка. Адрес ориентира: кп. Горные Ключи, ул. Профсоюзная, 4
	Лоток
	временное
	Розничная продажа продовольственных товаров и непродовольственных товаров
	4,0 кв. м
	5,2 кв. м

	47
	кп. Горные Ключи, примерно в 30 м                           по направлению на юго-запад от ориентира здание по адресу: Приморский край, Кировский район, кп. Горные Ключи, ул. Юбилейная, 26А.
	павильон
	5 (пять) лет
	Торговля непродовольственными товарами
	30 кв. м
	39 кв. м

	ИП Джеломанова Лилия Сергеевна ИНН251603409770